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 Jakby wirusów było mało, nasz region „nawiedziła” zaraźliwa choroba ptactwa, nazwana „ptasią grypą”. Bardzo niebezpieczna  Jakby wirusów było mało, nasz region „nawiedziła” zaraźliwa choroba ptactwa, nazwana „ptasią grypą”. Bardzo niebezpieczna 

i błyskawicznie się rozprzestrzeniająca. Sporym wysiłkiem pracowników zarządzania kryzysowego we współpracy z wszystkimi i błyskawicznie się rozprzestrzeniająca. Sporym wysiłkiem pracowników zarządzania kryzysowego we współpracy z wszystkimi 

gminami, służbami straży gminnych i miejskich, ochotniczych i państwowej straży pożarnej, sanepidu i weterynarii, a także wielu innych gminami, służbami straży gminnych i miejskich, ochotniczych i państwowej straży pożarnej, sanepidu i weterynarii, a także wielu innych 

zaangażowanych osób udało się uniknąć zakażenia zwierząt domowych, w tym najbardziej zagrożonych ferm drobiu. Jeszcze przed zaangażowanych osób udało się uniknąć zakażenia zwierząt domowych, w tym najbardziej zagrożonych ferm drobiu. Jeszcze przed 

zakończeniem pierwszego kwartału zebraliśmy i poddaliśmy utylizacji ponad tysiąc martwych  ptaków, głównie łabędzi. Wielu istotnym zakończeniem pierwszego kwartału zebraliśmy i poddaliśmy utylizacji ponad tysiąc martwych  ptaków, głównie łabędzi. Wielu istotnym 

wyzwaniom mijającego okresu udało się stawić czoła poprzez wprowadzenie odpowiednich rozwiązań. wyzwaniom mijającego okresu udało się stawić czoła poprzez wprowadzenie odpowiednich rozwiązań. 

 Organizując pracę Starostwa, skutecznie zabiegaliśmy o środki finansowe na kolejne inwestycje. Zdobyliśmy niemałe pieniądze  Organizując pracę Starostwa, skutecznie zabiegaliśmy o środki finansowe na kolejne inwestycje. Zdobyliśmy niemałe pieniądze 

na remonty kolejnych dróg powiatowych, doposażenie szkół w nowoczesne pracownie czy programy społeczne. Najistotniejszym dla na remonty kolejnych dróg powiatowych, doposażenie szkół w nowoczesne pracownie czy programy społeczne. Najistotniejszym dla 

mnie wyzwaniem było zorganizowanie pieniędzy na gruntowny remont naszego powiatowego szpitala … i wreszcie się udało. mnie wyzwaniem było zorganizowanie pieniędzy na gruntowny remont naszego powiatowego szpitala … i wreszcie się udało. 

W październiku 2021 r. rozpoczęliśmy generalny remont całego obiektu za prawie 10 mln zł. Do zakończenia remontu muszę jeszcze W październiku 2021 r. rozpoczęliśmy generalny remont całego obiektu za prawie 10 mln zł. Do zakończenia remontu muszę jeszcze 

zdobyć niemałe środki, ale jestem mocno zdeterminowany, by to osiągnąć. Wiosną bieżącego  roku wraz z grupą wspierających mnie zdobyć niemałe środki, ale jestem mocno zdeterminowany, by to osiągnąć. Wiosną bieżącego  roku wraz z grupą wspierających mnie 

radnych powiatu puckiego, chciałbym pokazać Państwu efekty przebudowy pierwszej części szpitala puckiego.   radnych powiatu puckiego, chciałbym pokazać Państwu efekty przebudowy pierwszej części szpitala puckiego.   

 Miniony czas obfitował także w wiele wydarzeń społecznych, wśród których podkreślmy organizowany po raz drugi w stolicy  Miniony czas obfitował także w wiele wydarzeń społecznych, wśród których podkreślmy organizowany po raz drugi w stolicy 

naszego powiatu bardzo radosny Zjazd Kaszubów, kolejne dożynki powiatowo – gminne w Kosakowie i Dni Unii Europejskiej w Powiecie naszego powiatu bardzo radosny Zjazd Kaszubów, kolejne dożynki powiatowo – gminne w Kosakowie i Dni Unii Europejskiej w Powiecie 

Puckim. Ubiegły rok To także okrągłe rocznice współpracy z naszymi Partnerami z powiatów; Gliwickiego i Trier - Saarburg. Mamy Puckim. Ubiegły rok To także okrągłe rocznice współpracy z naszymi Partnerami z powiatów; Gliwickiego i Trier - Saarburg. Mamy 

w planach kolejne, nowe partnerstwa.   w planach kolejne, nowe partnerstwa.   

 O tych i wielu planowanych działaniach będziemy Państwa informować na bieżąco.  Serdecznie pozdrawiam. O tych i wielu planowanych działaniach będziemy Państwa informować na bieżąco.  Serdecznie pozdrawiam.

  Ferie zimowe to idealny czas na lekturę niniejszego biuletynu, z którego dowiecie się Państwo o pracy Zarządu i Rady Powiatu 

Puckiego. Minione dwa lata rzuciły nam wszystkim spore wyzwania. Już właściwie nie pamiętamy, że na początku pandemii eksperci 

zapowiadali walkę z sars-cov-2 na pół roku, mniej optymistyczni wieszczyli rok. Wówczas wydawało się, że to długo. Nie wyobrażaliśmy 

sobie tak ogromnych utrudnień w życiu naszych społeczności. By unikać zakażeń, podjęliśmy zupełnie nowe wyzwania. 

Przeorganizowaliśmy funkcjonowanie urzędów, szkół, zakładów pracy i całego życia. Mimo to w październiku 2020 r. trzeba było 

przekształcić nasz pucki szpital w zakaźny i zająć się leczeniem chorych na Covid-19. Wówczas część lekarzy odeszła i nie wróciła. 

Zespół, który został, ogromnym wysiłkiem leczył i wspierał chorych, niestety żegnał też umierających. Za wszystko jestem im wdzięczny. 

Covid-19 pewnie już z nami pozostanie, oby jak najszybciej skutecznie okiełznany dzięki postępowi medycyny, którego pierwszym 

elementem są szczepienia.

 Jakby wirusów było mało, nasz region „nawiedziła” zaraźliwa choroba ptactwa, nazwana „ptasią grypą”. Bardzo niebezpieczna 

i błyskawicznie się rozprzestrzeniająca. Sporym wysiłkiem pracowników zarządzania kryzysowego we współpracy z wszystkimi 

gminami, służbami straży gminnych i miejskich, ochotniczych i państwowej straży pożarnej, sanepidu i weterynarii, a także wielu innych 

zaangażowanych osób udało się uniknąć zakażenia zwierząt domowych, w tym najbardziej zagrożonych ferm drobiu. Jeszcze przed 

zakończeniem pierwszego kwartału zebraliśmy i poddaliśmy utylizacji ponad tysiąc martwych  ptaków, głównie łabędzi. Wielu istotnym 

wyzwaniom mijającego okresu udało się stawić czoła poprzez wprowadzenie odpowiednich rozwiązań. 

 Organizując pracę Starostwa, skutecznie zabiegaliśmy o środki finansowe na kolejne inwestycje. Zdobyliśmy niemałe pieniądze 

na remonty kolejnych dróg powiatowych, doposażenie szkół w nowoczesne pracownie czy programy społeczne. Najistotniejszym dla 

mnie wyzwaniem było zorganizowanie pieniędzy na gruntowny remont naszego powiatowego szpitala … i wreszcie się udało. 

W październiku 2021 r. rozpoczęliśmy generalny remont całego obiektu za prawie 10 mln zł. Do zakończenia remontu muszę jeszcze 

zdobyć niemałe środki, ale jestem mocno zdeterminowany, by to osiągnąć. Wiosną bieżącego  roku wraz z grupą wspierających mnie 

radnych powiatu puckiego, chciałbym pokazać Państwu efekty przebudowy pierwszej części szpitala puckiego.   

 Miniony czas obfitował także w wiele wydarzeń społecznych, wśród których podkreślmy organizowany po raz drugi w stolicy 

naszego powiatu bardzo radosny Zjazd Kaszubów, kolejne dożynki powiatowo – gminne w Kosakowie i Dni Unii Europejskiej w Powiecie 

Puckim. Ubiegły rok To także okrągłe rocznice współpracy z naszymi Partnerami z powiatów; Gliwickiego i Trier - Saarburg. Mamy 

w planach kolejne, nowe partnerstwa.   

 O tych i wielu planowanych działaniach będziemy Państwa informować na bieżąco.  Serdecznie pozdrawiam.

Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2018-2023

Drodzy Mieszkancy Powiatu Puckiego!

Budżet Powiatu Puckiego na 2022 rok - str. 8

Starosta Pucki interweniuje w sprawie podwyżek cen gazu ziemnego - str. 6

Oni pokierują powiatowymi jednostkami - str. 9-10

W numerze:



222 NORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGONORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGONORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGO

INWESTYCJEINWESTYCJEINWESTYCJE

roku  rozpoczął  się proces realizacji dwuletniego programu dwuletniego programu 

remontów, rozbudowy i poprawy bezpieczeństwa na drogach drogach 

powiatowych.powiatowych. Prace rozpoczęły się od modernizacji drogi 1506 G 

na odcinku pomiędzy  w Gminie Puck. Łebczem a GnieżdżewemŁebczem a Gnieżdżewem

ponad  i jest częścią zadania za ponad 1,5 miliona złotych 7,5 mln 1,5 miliona złotych 7,5 mln 

zł, na które Powiat Pucki pozyskał dofinansowanie z Funduszu zł, na które Powiat Pucki pozyskał dofinansowanie z Funduszu 

Dróg Samorządowych.Dróg Samorządowych.

 Tematem, który wymaga ciągłej uwagi samorządowców, 

są drogi. Władze powiatu puckiego są tego świadome, dlatego 

sukcesywnie remontują należące do nich nawierzchnie. W 2021 

roku  rozpoczął  się proces realizacji dwuletniego programu 

remontów, rozbudowy i poprawy bezpieczeństwa na drogach 

powiatowych. Prace rozpoczęły się od modernizacji drogi 1506 G 

na odcinku pomiędzy  w Gminie Puck. Łebczem a Gnieżdżewem

Wyrównana droga, wyposażona w nową nawierzchnię 

i infrastrukturę w postaci chodników i zatoczek autobusowych 

oddana została do użytku w październiku. Inwestycja kosztowała 

ponad  i jest częścią zadania za ponad 1,5 miliona złotych 7,5 mln 

zł, na które Powiat Pucki pozyskał dofinansowanie z Funduszu 

Dróg Samorządowych.

Droga Łebcz-Gnieżdżewo już gotowa

 1 października ubiegło roku zakończyły się prace 

remontowe w nowo powstałej placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej nr 2 w Kłaninie. Jej celem jest zapewnienie opieki 

dzieciom i młodzieży z rozbitych rodzin. Placówka Opiekuńczo- 

Wychowawcza nr 2 w Kłaninie mieści się na drugim piętrze 

Powiatowego Zespołu szkół w Kłaninie. 1 Października zakończyły 

się prace remontowe. Objęły one: przygotowanie 6 pokoi dla 

podopiecznych, kuchni, świetlicy, pomieszczeń dla wychowawcy 

i pedagoga. Odmalowane zostały korytarze i inne przestrzenie 

wspólne. Wymieniono również podłogi. 

 Docelowo placówka ma być domem dla 14 podo-

piecznych w wieku od 10 do 18 lat. „Celem nowo powstałej 

placówki jest zapewnienie opieki i wychowania dzieciom oraz 

młodzieży pozbawionej trwale lub okresowo opieki rodziny 

biologicznej. Kadra Placówki oraz instytucje współpracujące 

w swojej pracy dążą do tego, by każde dziecko mogło z czasem 

powrócić do rodziny naturalnej, a jeśli nie jest to możliwe - 

przygotować je do samodzielnego funkcjonowania w społeczeń-

stwie”. - tłumaczy dyrektor placówki Emilia Drzeżdżon.

Zakończyły się prace remontowe w placówce
opiekuńczo-wychowawczej nr 2 w Kłaninie

Władze ośrodka wyposażyły również pomieszczenia i podjęły starania,służące nadaniu temu miejscu przytulnego 

charakteru.Wszystkie prowadzone działania mają na celu zapewnienie podopiecznym komfortu i ułatwienia startu w dorosłe życie. 

Tego typu miejsca służą również przeciwdziałaniu wykluczenia społecznego, które często dotyka dzieci i młodzież z rozbitych 

rodzin.   

Wyremontowana droga na trasie
Łebcz-Gnieżdżewo

Odświeżone pokoje dawnego
internatu szkoły w Kłaninie
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9,5 mln złotych. 9,5 mln złotych. 

ź Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - ponad 4 miliony złotych;4 miliony złotych;

ź Pozostałe ok. zostało zabezpieczone w budżecie powiatu.3,5 mln złotych 3,5 mln złotych 

 Wobec trwającej wciąż pandemii wirusa Covid -19,  jednym z wyzwań cywilizacyjnych stojących przed władzami na 

każdym szczeblu jest nieustanna poprawa jakości systemu ochrony zdrowia. Odkąd powiatem puckim zarządza grupa pod 

przewodnictwem starosty Jarosława białka, to ta dziedzina stanowi jeden z priorytetów inwestycyjnych prowadzonej polityki.  

Namacalnym   potwierdzeniem tej tezy jest rozpoczęty remont Szpitala Puckiego. To początek wieloetapowego przedsięwzięcia, 

mającego na celu podniesienia jego  standardu oraz efektywności energetycznej. Łączna wartość inwestycji wynosi ponad 

9,5 mln złotych. 

 Realizacja tak rozległego zadania  możliwa jest m.in. dzięki aktywności władz powiatu puckiego w zakresie pozyskiwania 

środków zewnętrznych. Nieocenione jest tu wsparcie w postaci potężnego dofinansowania z następujących instytucji:

ź Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - ponad 4 miliony złotych;

ź Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - ponad 2 miliony złotych;

ź Pozostałe ok. zostało zabezpieczone w budżecie powiatu.3,5 mln złotych 

Remont rozpoczął się od górnego piętra budynku A zlokalizowanego tuż przy ul. 1 Maja w Pucku.

Trwa długo wyczekiwany remont 
Szpitala Puckiego 

przed remontem w trakcie remontu



Młodzież wyruszyła w świat - praktyki zawodowe
w Pafos na Cyprze

 „Mała szkoła - duże możliwości…..” rozwoju zawodowego na stażu w luksusowym hotelu St. George w Pafos na Cyprze 

13 września 2021 roku uczniowie z Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie kształcący się w zawodach technik żywienia, usług 

gastronomicznych oraz technik hotelarstwa wylecieli na zagraniczne praktyki zawodowe do Pafos na Cyprze. 

 Był to już trzeci wyjazd uczniów w ramach tego projektu unijnego, do którego zaproszono już 63 beneficjentów. Udział 

w projekcie dla uczniów jest bezpłatny. Każdy uczestnik ma zapewniony przed wyjazdem kurs językowy i przygotowanie 

pedagogiczne oraz kulturowe, przelot na Cypr, zakwaterowanie i wyżywienie oraz udział w dwutygodniowych  praktykach 

zawodowych w hotelu St. George, wycieczki na Cyprze oraz opiekę ze strony partnera i nauczycieli. PZS w Kłaninie jako szkoła 

kładzie ogromny nacisk na podnoszenie atrakcyjności kształcenia zawodowego. Dzięki stażom zagranicznym nasi uczniowie są 

bardziej konkurencyjni na rynku pracy, niż ich rówieśnicy z innych szkól.  Zdobyte wiedza i doświadczenie dają nowe możliwości, 

kształtują postawę otwartości i tolerancji wobec  innych. Uczestnictwo w projekcie stanowi motywację  do dalszego szkolenia 

zawodowego oraz daje możliwość wykorzystania języka angielskiego w praktyce.  Tego typu inicjatywy sprawiają, że szkoły 

z terenu powiatu stają się konkurencyjne na rynku edukacyjnym. Natomiast przyszli absolwenci łatwiej mogą się odnaleźć na 

rynku pracy. Zdobyte podczas praktyk kontakty i doświadczenie z pewnością pozytywnie wpłynął na ich postrzeganie przez 

potencjalnych pracodawców. Cieszę się, że prowadzona przez nas polityka edukacyjna przynosi coraz lepsze efekty, a inwestycje 

i bogata oferta edukacyjna przyciągają zdolną młodzież i pomagają w jak najlepszy sposób rozwijać jej umiejętności i pasje - 

podkreśla Starosta Pucki – dzięki naszym działaniom wyniki naboru do szkół są imponujące tj. zwiększyła się liczba uczniów o 31%, 

największy wzrost liczby uczniów w ciągu ostatnich 5 lat nastąpił w technikach o 73%. W szkołach branżowych o 52% natomiast 

w liceum o 31%. O jakości edukacji świadczą uzyskane w rankingu szkół przeprowadzanym coroczne w całej Polsce jedna srebrna 

i dwie brązowe tarcze. 

Mała szkoła – duże możliwości w branży Mała szkoła – duże możliwości w branży 

gastronomicznej i hotelarskiej uczniów ZSP gastronomicznej i hotelarskiej uczniów ZSP 

w Kłaninie” jest  realizowana w ramach projektu w Kłaninie” jest  realizowana w ramach projektu 

„Ponadnarodowa mobilność uczniów i absol-„Ponadnarodowa mobilność uczniów i absol-

wentów oraz kadry kształcenia zawodowego” wentów oraz kadry kształcenia zawodowego” 

finansowanego ze środków POWER na finansowanego ze środków POWER na 

zasadach Programu Erasmus+ sektor zasadach Programu Erasmus+ sektor 

Kształcenie i szkolenia zawodowe.Kształcenie i szkolenia zawodowe.

Mała szkoła – duże możliwości w branży 

gastronomicznej i hotelarskiej uczniów ZSP 

w Kłaninie” jest  realizowana w ramach projektu 

„Ponadnarodowa mobilność uczniów i absol-

wentów oraz kadry kształcenia zawodowego” 

finansowanego ze środków POWER na 

zasadach Programu Erasmus+ sektor 

Kształcenie i szkolenia zawodowe.

Nowoczesny sprzęt do pracy z osobami  
niepełnosprawnymi zaprezentowany  
na  Konferencji  dla dyrektorów 
placówek szkolno-wychowawczych 
z Pomorza

zaprezentowany 27 października 2021 r. w na specjalnie  SOSW PUCK  SOSW PUCK 

„Cyber oko”, czyli sprzęt do diagnostyki, pracy terapeutycznej 

i komunikacji z osobami dotkniętymi niepełnosprawnością został 

zaprezentowany 27 października 2021 r. w na specjalnie  SOSW PUCK 

zwołanej konferencji. Jego możliwości obserwowali dyrektorzy  placówek 

specjalnych z terenu województwa pomorskiego. Było to pierwsze  

spotkanie stacjonarne od początku pandemii. Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Pucku pochwalił się posiadaniem  urządzenia, którego 

fachowa nazwa to C-EYE II PRO. Jego możliwości są wykorzystywane od 

roku podczas codziennej pracy z podopiecznymi SOSW w Pucku jest jedną 

z nielicznych placówek w Polsce, w której dzieci i młodzież 

z dysfunkcjami  mogą uczyć się z wykorzystaniem tego urządzenia. Jego 

działanie pozytywnie wpływa na ich rozwój oraz poprawę zdolności 

komunikacyjnych. Przede wszystkim jednak pozwala postawić właściwą 

diagnozę, co jest podstawą do wdrożenia odpowiedniej terapii.      

Młodzież doskonali umiejętności zawodowe
podczas wyjazdów zagranicznych od 20 lat

Wykorzystanie Cyber-oka
w pracy z uczniem

EDUKACJAEDUKACJAEDUKACJA
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ZDROWIEZDROWIEZDROWIE

Medycy ze Szpitala 
Puckiego uhonorowani

zastępca, oraz przedstawiciele prezydium, Tomasz Herrmann omasz Herrmann 

Adam Zażembłowski i Anna Wojtunik. Wśród uhonorowanych Adam Zażembłowski i Anna Wojtunik. Wśród uhonorowanych 

znalazły się również trzy panie, które już wcześniej zostały znalazły się również trzy panie, które już wcześniej zostały 

docenione przez marszałka województwa pomorskiego, docenione przez marszałka województwa pomorskiego, 

Mieczysława Struka podczas gali w Teatrze Muzycznym Mieczysława Struka podczas gali w Teatrze Muzycznym 

w Gdyni.w Gdyni. Są to: Magdalena Wawryniuk, Anna Thrun i Kazimiera 

 Ostatnie miesiące naznaczone były walką z pandemią 

Covid-19. Heroiczna walka medyków miała miejsce również 

w Szpitalu Puckim, który przez dłuższy czas przyjmował 

wyłącznie pacjentów zakażonych koronawirusem. Teraz gdy 

placówka wróciła do normalnego funkcjonowania, władze 

powiatu puckiego postanowiły uhonorować medyków, którzy 

narażali swoje zdrowie i życie, by ratować innych.

 Do uroczystości doszło podczas sesji Rady Powiatu. 

Uczestniczyli w niej m.in. starosta pucki, Jarosław Białk, jego 

zastępca, oraz przedstawiciele prezydium, Tomasz Herrmann 

Adam Zażembłowski i Anna Wojtunik. Wśród uhonorowanych 

znalazły się również trzy panie, które już wcześniej zostały 

docenione przez marszałka województwa pomorskiego, 

Mieczysława Struka podczas gali w Teatrze Muzycznym 

w Gdyni. Są to: Magdalena Wawryniuk, Anna Thrun i Kazimiera 

Ellwart. Pozostając w temacie wyróżnień, należy wspomnieć, że 

Szpital Pucki otrzymał złoty medal za zasługi w walce 

z Covid-19. Miało to miejsce podczas niedawnej, jubileuszowej 

gali Pracodawców Pomorza. 

SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE

Zmiany w Prawie energetycznym procedowane 
w Senacie

 29 października 2021 r.  Sejm RP przyjął ustawę o zmianie 

ustawy Prawo energetyczne. Zapisy tej nowelizacji umożliwią 

dostawcom gazu, w przypadku drastycznych wzrostów cen gazu 

na giełdzie, rozłożenie w czasie podwyżek cen detalicznych dla 

gospodarstw domowych.

Przepisy przewidują, że korektę (rekompensatę) tych obniżek cen 

gazu będzie można wprowadzić dopiero od 1 stycznia 2023 roku, 

w ciągu 36 miesięcy.

 Obecnie ta ustawa jest procedowana w Senacie. 

16 listopada ubiegłego roku Wójt Tarnowa Podgórnego rozmawiał 

telefonicznie z Członkiem Zarządu G.EN GAZ ENERGIA Ireneuszem 

Sawickim na ten temat. Jeżeli opisywana  ustawa wejdzie w życie, to 

Spółka natychmiast złoży nowy wniosek taryfowy do URE 

z propozycją niższej ceny detalicznej. Zakładając, że Urząd 

Regulacji Energetyki upora się z zatwierdzeniem taryfy w ciągu 

jednego miesiąca, to nowej, niższej taryfy możemy się spodziewać 

od 1 lutego przyszłego roku. 

Tekst: www.tarnowopodgorne.pl

Starosta Pucki Jarosław Białk na posiedzeniu Koomisji
do spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych
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 Samorządy zjednoczyły siły przeciwko . Starosta Pucki został wybrany drastycznym podwyżkom cen gazu ziemnegodrastycznym podwyżkom cen gazu ziemnego

programu „Czyste powietrzeprogramu „Czyste powietrze”, w którym samorządy zachęcały użytkowników do zmiany sposobu ogrzewania budynków na mniej 

o obniżenie taryfy, to Urząd rozpatrzy go bez zwłoki. 29 listopada Starosta Pucki uczestniczył w tej sprawie Jarosław Białk Jarosław Białk 

w Posiedzenie sejmowej , poświęcone przedstawieniu informacji na Komisji do spraw Energii, Klimatu i Aktywów PaństwowychKomisji do spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych

„Przyjechaliśmy otwarci na dialog, interesowało nas by przedyskutować wprowadzenie uregulowań wymagających od właścicieli sieci „Przyjechaliśmy otwarci na dialog, interesowało nas by przedyskutować wprowadzenie uregulowań wymagających od właścicieli sieci 

dywersyfikacji dostawców. Chcieliśmy porozmawiać o tym, by (docelowo, w newralgicznych miejscach) zaproponować budowę dywersyfikacji dostawców. Chcieliśmy porozmawiać o tym, by (docelowo, w newralgicznych miejscach) zaproponować budowę 

alternatywnych sieci. Wiemy, że to niestety nie zapobiegłoby wzrostowi cen na rynkach europejskich, regulowanych przecież giełdą alternatywnych sieci. Wiemy, że to niestety nie zapobiegłoby wzrostowi cen na rynkach europejskich, regulowanych przecież giełdą 

towarową, ale uchroniłoby nas odbiorców przed ogromnymi różnicami cen u różnych dostawców. Ze szczególnym uwzględnieniem towarową, ale uchroniłoby nas odbiorców przed ogromnymi różnicami cen u różnych dostawców. Ze szczególnym uwzględnieniem 

tych, którzy korzystają z usług mniejszych firm, bo głównie w takich mieszkańcy naszych regionów, w tym Powiatu Puckiego, kupują tych, którzy korzystają z usług mniejszych firm, bo głównie w takich mieszkańcy naszych regionów, w tym Powiatu Puckiego, kupują 

gaz.” gaz.” – możemy przeczytać na facebooku Starosty.

 Samorządy zjednoczyły siły przeciwko . Starosta Pucki został wybrany drastycznym podwyżkom cen gazu ziemnego

koordynatorem protestu dla 11 Jednostek Samorządu Terytorialnego  z województwa Pomorskiego. 

 Zarząd Powiatu Puckiego wystosował również apel do Premiera Mateusza Morawieckiego z prośbą o interwencję 

w sprawie rażących podwyżek cen gazu ziemnego zwracając m.in. uwagę na rosnące koszty utrzymania budynków użyteczności 

publicznej i zagrożenie ubóstwem energetycznym mieszkańców Ziemi Puckiej. Poddali też w wątpliwość założenia rządowego 

programu „Czyste powietrze”, w którym samorządy zachęcały użytkowników do zmiany sposobu ogrzewania budynków na mniej 

emisyjne - najczęściej gazowe, w trosce o środowisko naturalne. Wielu ludzi czuje, że zostało oszukanych i obawia się, że wyższe 

koszty ogrzewania mogą przyczynić się do pogorszenia jakości ich życia. Naciski samorządów trwają. 16 listopada prezes Urzędu 

Regulacji Energetyki Rafał Gawin zwołał spotkanie on-line, na którym zadeklarował, że jeżeli G.EN GAZ ENERGIA złoży wniosek 

o obniżenie taryfy, to Urząd rozpatrzy go bez zwłoki. 29 listopada Starosta Pucki uczestniczył w tej sprawie Jarosław Białk 

w Posiedzenie sejmowej , poświęcone przedstawieniu informacji na Komisji do spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych

temat drastycznych podwyżek cen gazu, dokonanych przez spółkę G.EN GAZ Energia, dla której jedynym dostawcą gazu jest 

PGNiG. W mediach społecznościowych starosty czytamy, że spotkanie było dla parlamentarzystów okazją do walki politycznej 

pomiędzy sobą. „Nie zgadzamy się na to, by sprawy ludzi były tłem politycznej gry, a opuściliśmy salę posiedzenia z takim 

wrażeniem.” - pisał w imieniu swoim i przybyłych na spotkanie samorządowców z zachodniej i północnej Polski.Dodał jeszcze, że 

włodarze powiatów, miast i gmin przyjechali z gotowymi pomysłami, wartymi przedyskutowania.

„Przyjechaliśmy otwarci na dialog, interesowało nas by przedyskutować wprowadzenie uregulowań wymagających od właścicieli sieci 

dywersyfikacji dostawców. Chcieliśmy porozmawiać o tym, by (docelowo, w newralgicznych miejscach) zaproponować budowę 

alternatywnych sieci. Wiemy, że to niestety nie zapobiegłoby wzrostowi cen na rynkach europejskich, regulowanych przecież giełdą 

towarową, ale uchroniłoby nas odbiorców przed ogromnymi różnicami cen u różnych dostawców. Ze szczególnym uwzględnieniem 

tych, którzy korzystają z usług mniejszych firm, bo głównie w takich mieszkańcy naszych regionów, w tym Powiatu Puckiego, kupują 

gaz.” – możemy przeczytać na facebooku Starosty.

Starosta Pucki interweniuje w sprawie
podwyżek cen gazu ziemnego
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#OdkorkujMYHEL, czyli jak rozwiązać problemy 
komunikacyjne na Półwyspie Helskim? 

dla Półwyspu Helskiego - mówi prezes Zarządu OMGGS  - Jako metropolia chcemy wspierać samorządowców Michał Glaser.Michał Glaser.

wpłyną na większy komfort jazdy” – przekonuje ..Jakub CichoszJakub Cichosz

 6 października ubiegłego roku  w Jastarni odbyły się warsztaty #odkorkujMYHEL. Ich organizatorami byli obszar 

Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot i burmistrz Jastarni. Wnioski wypracowane podczas warsztatów mają posłużyć do stworzenia 

Planu Mobilności dla Półwyspu Helskiego, który jest podstawą do ubiegania się o środki unijne.   

 Każdy, kto choć raz przebijał się przez korki latem na Półwyspie Helskim, wie, że rozwiązanie problemów 

komunikacyjnych stanowi jedno z największych wyzwań cywilizacyjnych stojących przed lokalnymi  ekspertami oraz 

samorządowcami. Z tego powodu obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot i burmistrz Jastarni zaprosili mieszkańców 

Półwyspu Helskiego na warsztaty #odkorkujMYHEL. Tak ich  cele  opisywali organizatorzy: „Półwysep Helski to wyjątkowa część 

Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot, ważna również dla całej Polski, dlatego jednym z naszych priorytetów przy 

planowaniu pakietu działań inwestycyjnych i organizacyjnych na nową perspektywę budżetową Unii Europejskiej jest Plan Mobilności 

dla Półwyspu Helskiego - mówi prezes Zarządu OMGGS  - Jako metropolia chcemy wspierać samorządowców Michał Glaser.

Półwyspu Helskiego w pracach nad usprawnieniem komunikacji i stworzyć konkretny plan działań oraz wizję do osiągnięcia”. 

Warsztaty podzielone były na trzy bloki tematyczne, obejmujące transport kolejowy, wodny i drogowy. Najżywsza dyskusja toczyła 

się w kwestii rozbudowy linii kolejowej Reda - Hel. W związku z opracowywanym przez PKP Polskie Linie Kolejowe projektem 

„Poprawa przepustowości na linii nr 213 Reda - Hel”, powstała nawet petycja, w której mieszkańcy i miłośnicy Kuźnicy mówią „nie” 

dla dwóch torów i stacji przesyłowej wysokiego napięcia w ich miejscowości. „Zależy nam na zachowaniu obecnego wyglądu Kuźnicy. 

Musimy też pamiętać o przyrodzie, która pełni funkcję ochroną. Zwiększenie liczby połączeń może zaburzyć unikalny charakter 

naszej miejscowości oraz negatywnie wpłynąć na stan zabudowy domów zlokalizowanych przy linii kolejowej” - mówi nam Iwona 

Czapp, przedstawicielka Stowarzyszenia Miłośników Kuźnicy oraz radna Gminy Jastarnia. Tak na obawy mieszkańców odpowiadają 

przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego: „po tym, jak zbudowano PKM-kę, studenci z Trójmiasta wynajmują stancje w Kartuzach, 

bo tam jest taniej. Pociągi generują mniej hałasu i są mniej szkodliwe dla środowiska niż samochody, a planowane inwestycje  

wpłyną na większy komfort jazdy” – przekonuje ..Jakub Cichosz

 Warsztaty  #odkorkujMYHEL miały posłużyć do stworzenia Planu  Mobilności dla Półwyspu Helskiego: „W ramach projektu 

powstaje Plan Mobilności dla Półwyspu Helskiego.Wraz z mieszkańcami, samorządowcami i ekspertami chcemy znaleźć najlepsze 

alternatywy dla komunikacji samochodowej, wykorzystać już istniejące zasoby i tak je rozwinąć, aby dotarcie na Półwysep Helski 

i podróżowanie po nim było przyjazne dla mieszkańców, turystów i środowiska. Stworzymy zestaw działań, pokażemy możliwe 

rozwiązania. Plan będzie drogowskazem dla samorządowców. Dalsze kroki należeć będą do nich” - wyjaśnia przedstawicielka 

organizatorów, Karolina Orcholska w tekście podsumowującym warsztaty.
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BUDŻET BUDŻET BUDŻET 

 Budżet Powiatu Puckiego na 2022 rok przewiduje prawie 117 mln wydatków , z czego 27.453.417,- zł, a więc ponad 23%, 

przypada na wydatki inwestycyjne oraz remonty na drogach powiatowych. Zarząd Powiatu konsekwentnie realizuje przyjęty plan 

rozwoju sieci dróg powiatowych: inwestycje na drogach wyniosą w roku przyszłym 7.646.299,- zł, dodatkowo przeprowadzone 

zostaną remonty na kwotę 6.137.158,- zł. Największe z nich to: Remont drogi powiatowej nr 1513G Osłonino – Żelistrzewo, 

remont drogi nr 1519G Kazimierz – Dębogórze, nr 1504G Sławoszynko – Parszczyce. W 2022 rozpocznie się realizacja: 

przebudowy dróg w zakresie budowy chodników w miejscowościach Leśniewo, Lisewo, Karlikowo, Jeldzino oraz  Lubkowo, 

przebudowy przejść dla pieszych w miejscowościach: Leśniewo, Pogórze, Połchowo, Wielka Piaśnica, Smolno, Mrzezino oraz 

Dębogórze. Powiat Pucki będzie również dofinansowywał rozbudowy dróg gminnych: na terenie Gminy Władysławowo będzie to 

ul. Wojska Polskiego w Karwi ( 1.500.000,- zł ), na terenie Gminy Kosakowo: ulice Chmielna i Gronowa w miejscowości Dębogórze 

oraz ul. Paska w miejscowości Suchy Dwór ( łącznie 2.390.080,- zł ). W sumie na zadania drogowe Powiat przeznacza w 2022 

roku 17.673.537,- zł. 

 Jednocześnie kontynuowane są inwestycje w Szpitalu Puckim. W latach 2016 – 2021 Powiat zainwestował już w rozwój 

puckiej lecznicy ponad 10 mln złotych. Obecnie trwają szeroko zakrojone prace remontowe w obu budynkach w ramach 

Termomodernizacji Szpitala Puckiego. W 2022 roku Powiat planuje wydatkować na kontynuację inwestycji 2.000.000,- zł. 

Co warto podkreślić Powiat Pucki otrzymał na ten cel środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych ( 2 mln zł ) oraz 

pozyskał bezpośrednio dla szpitala dotację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ( 4 mln zł ). 

 W 2022 rozpocznie się również termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie. Inwestycja trwać będzie dwa 

lata, na rok przyszły przewidziano wydatki w wysokości 3.500.000,- zł. Dom Pomocy Społecznej w Lubkowie jest ostatnim 

budynkiem zajmowanym przez jednostkę organizacyjną Powiatu, który podlega takiej inwestycji. Termomodernizację pozostałych 

budynków, między innymi wszystkich szkół, przeprowadzono w latach wcześniejszych. 

 W roku 2022 w powiatowych szkołach przewiduje się wydatki inwestycyjne na kwotę blisko 1 mln złotych. Będą to prace 

remontowe i modernizacyjne przede wszystkim pomieszczeń do nauki i łazienek: w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym oraz Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej. W Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie planuje się wymianę instalacji elektrycznej. 

 W budżecie roku 2022 zabezpieczono także 400.000,- zł, które stanowić będą wkład własny Powiatu w planowanej 

budowie nowej siedziby Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Kłaninie. Większość środków na budowę Powiat otrzymał 

z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych realizowanych w ramach Polskiego Ładu. 

 Powiat Pucki przystąpił również do współfinansowania wraz z Gminą Władysławowo Koncepcji programowo – 

przestrzennej rozbudowy portu we Władysławowie. Pozyskanie dokumentu planuje się na 2022 rok. Wartość planowanych 

nakładów Powiatu wynosi 900.000,- zł. 

Budżet Powiatu Puckiego na 2022 rok

oświata i wychowanie transpot i łączność
pomoc społeczna administracja publiczna
edukacyjna opieka wychowawcza rodzina
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
ochrona zdrowia działalność usługowa
kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rybołówstwo i rybactwo
różne rozliczenia pozostałe działy

„Szeroki zakres inwestowania, od dróg, przez oświatę, pomoc „Szeroki zakres inwestowania, od dróg, przez oświatę, pomoc 

społeczną do rozbudowy portu, wynika z zadań realizowanych społeczną do rozbudowy portu, wynika z zadań realizowanych 

przez Powiaty. Zależy nam na rozwoju Powiatu, oznaczającym przez Powiaty. Zależy nam na rozwoju Powiatu, oznaczającym 

lepsze warunki życia dla jego mieszkańców: a więc bezpieczne lepsze warunki życia dla jego mieszkańców: a więc bezpieczne 

drogi, nowoczesny szpital, dobrze wyposażone szkoły.Jego drogi, nowoczesny szpital, dobrze wyposażone szkoły.Jego 

realizacja rozpoczyna się od pozyskania środków, a na zadania realizacja rozpoczyna się od pozyskania środków, a na zadania 

inwestycyjne, które znalazły się w budżecie przyszłego roku, inwestycyjne, które znalazły się w budżecie przyszłego roku, 

pozyskaliśmy ponad 10 mln złotych. Nie zwalniamy tempa pozyskaliśmy ponad 10 mln złotych. Nie zwalniamy tempa 

inwestowania pomimo trudnej dla samorządów sytuacji inwestowania pomimo trudnej dla samorządów sytuacji 

wynikającej z obniżenia dochodów podatkowych. Wiemy, jak wynikającej z obniżenia dochodów podatkowych. Wiemy, jak 

docelowo chcielibyśmy widzieć nasze jednostki, drogi powiatowe docelowo chcielibyśmy widzieć nasze jednostki, drogi powiatowe 

i szpital. I co pokazujemy w bogatym zestawie przyszłorocznych i szpital. I co pokazujemy w bogatym zestawie przyszłorocznych 

zadań, konsekwentnie do tego zdążamy.” zadań, konsekwentnie do tego zdążamy.” 

„Szeroki zakres inwestowania, od dróg, przez oświatę, pomoc 

społeczną do rozbudowy portu, wynika z zadań realizowanych 

przez Powiaty. Zależy nam na rozwoju Powiatu, oznaczającym 

lepsze warunki życia dla jego mieszkańców: a więc bezpieczne 

drogi, nowoczesny szpital, dobrze wyposażone szkoły.Jego 

realizacja rozpoczyna się od pozyskania środków, a na zadania 

inwestycyjne, które znalazły się w budżecie przyszłego roku, 

pozyskaliśmy ponad 10 mln złotych. Nie zwalniamy tempa 

inwestowania pomimo trudnej dla samorządów sytuacji 

wynikającej z obniżenia dochodów podatkowych. Wiemy, jak 

docelowo chcielibyśmy widzieć nasze jednostki, drogi powiatowe 

i szpital. I co pokazujemy w bogatym zestawie przyszłorocznych 

zadań, konsekwentnie do tego zdążamy.” 

Jarosław Białk
Starosta Pucki
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Czapp. ma wieloletnie doświadczenie Hanna Czapp Hanna Czapp 

 Z Powiatowym Urzędem Pracy w Pucku związana związana 

jest od samego początku jego istnieniajest od samego początku jego istnienia, od wielu lat pełniła 

 27 września 2021 r. na stanowisko Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Pucku powołano panią Hannę 

Czapp. ma wieloletnie doświadczenie Hanna Czapp 

w Publicznych Służbach Zatrudnienia, które zaczęła 

zdobywać jeszcze w Urzędzie Rejonowym w Pucku. 

 Z Powiatowym Urzędem Pracy w Pucku związana 

jest od samego początku jego istnienia, od wielu lat pełniła 

w nim funkcje kierownicze, w tym zastępcy dyrektora, a także 

kierownika Centrum Aktywizacji Zawodowej.

„Moja dewiza to indywidualne podejście do potrzeb „Moja dewiza to indywidualne podejście do potrzeb 

klientów, skuteczne działanie w świadczeniu usług na rzecz klientów, skuteczne działanie w świadczeniu usług na rzecz 

lokalnego rynku pracy oraz wzmacnianie pozytywnego lokalnego rynku pracy oraz wzmacnianie pozytywnego 

wizerunku urzędu.”wizerunku urzędu.”

„Moja dewiza to indywidualne podejście do potrzeb 

klientów, skuteczne działanie w świadczeniu usług na rzecz 

lokalnego rynku pracy oraz wzmacnianie pozytywnego 

wizerunku urzędu.”

ONI POKIERUJĄ POWIATOWYMI JEDNOSTKAMIONI POKIERUJĄ POWIATOWYMI JEDNOSTKAMIONI POKIERUJĄ POWIATOWYMI JEDNOSTKAMI

Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy

Puckiej im. Floriana Ceynowy powołano Panią Barbarę Barbarę 

Kos-Dąbrowską.Kos-Dąbrowską. Pani Barbara jest wieloletnim pracowni-

24 listopada na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemi 

Puckiej im. Floriana Ceynowy powołano Panią Barbarę 

Kos-Dąbrowską. Pani Barbara jest wieloletnim pracowni-

kiem muzeum. Dotychczas pełniła funkcję Kierownika 

Działu Historyczno Archeologicznego. Władze powiatu 

pragną podziękować Mirosławowi Kuklikowi za wkład 

i zaangażowanie w rozwój Muzeum Ziemi Puckiej 

w ostatnich 20 latach.

Dyrektor Muzeum 
Ziemi Puckiej

„Muzeum Ziemi Puckiej to ważna część mojego życia. Wierzę, że prowadząc tę instytucję przyczynię się do jej rozwoju, stworzę miejsce „Muzeum Ziemi Puckiej to ważna część mojego życia. Wierzę, że prowadząc tę instytucję przyczynię się do jej rozwoju, stworzę miejsce 

przyjazne zarówno pracownikom, jak i odbiorcom. Mam nadzieję, że dzięki wspólnej pracy z zespołem pełnym pasji i posiadającym przyjazne zarówno pracownikom, jak i odbiorcom. Mam nadzieję, że dzięki wspólnej pracy z zespołem pełnym pasji i posiadającym 

wysokie kompetencje wykreujemy placówkę otwartą na widza, która inspiruje, zachwyca oraz edukuje. Gdzie przeszłość łączy się wysokie kompetencje wykreujemy placówkę otwartą na widza, która inspiruje, zachwyca oraz edukuje. Gdzie przeszłość łączy się 

z przyszłością.”z przyszłością.”

„Muzeum Ziemi Puckiej to ważna część mojego życia. Wierzę, że prowadząc tę instytucję przyczynię się do jej rozwoju, stworzę miejsce 

przyjazne zarówno pracownikom, jak i odbiorcom. Mam nadzieję, że dzięki wspólnej pracy z zespołem pełnym pasji i posiadającym 

wysokie kompetencje wykreujemy placówkę otwartą na widza, która inspiruje, zachwyca oraz edukuje. Gdzie przeszłość łączy się 

z przyszłością.”
Barbara Kos - Dąbrowska

Dyrektor Muzeum Ziemi Puckiej

Hanna Czap
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
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w Powiecie Puckim .  wznowiły działalność w trybie stacjonarnymwznowiły działalność w trybie stacjonarnym

rozpoczął nowy dyrektor - Pan , zastępując na Rafał WochnaRafał Wochna

 Inauguracja nowego roku szkolnego była inna niż 

dotychczasowe, gdyż Po długo wyczekiwanej przerwie szkoły 

w Powiecie Puckim .  wznowiły działalność w trybie stacjonarnym

To dobra wiadomość przede wszystkim dla 2445 uczniów, 

którzy po miesiącach nauki zdalnej wreszcie mogli zasiąść 

z rówieśnikami w szkolnej ławce i wrócić do szkolnej 

normalności, która dotychczas oznaczała izolację i brak 

kontaktu.  

 Po przerwie wakacyjnej duże zmiany zastały społecz-

ność szkolną Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie, gdyż 

z dniem 1 września 2021 r. po raz pierwszy od 15 lat pracę 

rozpoczął nowy dyrektor - Pan , zastępując na Rafał Wochna

tym stanowisku związaną ze szkołą od 30 lat dyrektor Aldonę 

Czerwińską.

Dyrektor PZS Kłanino

decyzję o mianowaniu na Prezesa Panią Oksanę Rabij-Oksanę Rabij-

Zabłotną.Zabłotną. Zastąpiła ona na tym stanowisku Panią Weronikę 

 Oksana Rabij - Zabłotna,  z pucką placówką związana z pucką placówką związana 

jest od 2019 roku,jest od 2019 roku, gdzie pełniła obowiązki specjalisty ds. 

 Rada Nadzorcza spółki Szpital Pucki Sp. z o.o. podjęła  

decyzję o mianowaniu na Prezesa Panią Oksanę Rabij-

Zabłotną. Zastąpiła ona na tym stanowisku Panią Weronikę 

Nowarę, której kadencja wygasła: „Pani prezes została 

zatrudniona na trzy lata, które się wypełniły. Rada nadzorcza 

zdecydowała o nieprzedłużaniu zatrudnienia dla Pani prezes 

Nowary. Oczywiście w porozumieniu ze zgromadzeniem 

wspólników. Decyzja została zaakceptowana. Pani Prezes 

jestem wdzięczny za usprawnienie wszystkich spraw 

dokumentacyjnych” – wyjaśnia starosta pucki, Jarosław Białk.  

 Oksana Rabij - Zabłotna,  z pucką placówką związana 

jest od 2019 roku, gdzie pełniła obowiązki specjalisty ds. 

marketingu, rozwoju i promocji. Jej głównym celem będzie 

przeprowadzenie remontu placówki. Starosta stawia przed nią 

również zadania z zakresu odmienienia wizerunku placówki: 

„Naszym głównym celem jest pokazanie tego szpitala od 

zupełnie nowego oblicza, a nowa prezes jest w stanie to 

zagwarantować. Nowa Prezes jest pracownikiem naszego 

szpitala od dwóch lat. Doskonale poznała ten szpital i ludzi 

tutaj pracujących i myślę, że sprosta zadaniom postawionym 

przed nią” - mówi z przekonaniem starosta, cytowany przez 

Nadmorski24.pl  

 Powiat Pucki życzy wszelkiej pomyślności i powo-

dzenia w wyzwaniach związanych z nowym etapem kariery 

zawodowej. Liczymy, że podejmowane w przyszłości decyzje 

urzeczywistnią ambitne plany związane z przyszłością Szpitala 

Puckiego i w znacznej mierze przysłużą się do zaspokojenia 

potrzeb zdrowotnych mieszkańców Ziemi Puckiej.

„Szpital Pucki od wielu  lat wzbudza duże zainteresowanie „Szpital Pucki od wielu  lat wzbudza duże zainteresowanie 

lokalnej społeczności. Od wielu lat mówiło się, że szpital lokalnej społeczności. Od wielu lat mówiło się, że szpital 

potrzebuje gruntownych zmian… wiec czas słowa zamienić potrzebuje gruntownych zmian… wiec czas słowa zamienić 

w czyny i wprowadzić nasz powiatowy szpital w XXI wiek.w czyny i wprowadzić nasz powiatowy szpital w XXI wiek.

Przebudowa oddziałów, podniesienie standardów hospitalizacji Przebudowa oddziałów, podniesienie standardów hospitalizacji 

i poradni specjalistycznych  to proces, proces, który już się i poradni specjalistycznych  to proces, proces, który już się 

rozpoczął. Podkreślam, wszelkie zmiany, które mają obecnie rozpoczął. Podkreślam, wszelkie zmiany, które mają obecnie 

miejsce w szpitalu, to efekt pracy całego zespołu oraz dobrej miejsce w szpitalu, to efekt pracy całego zespołu oraz dobrej 

komunikacji  z  organem  prowadzącym. Mamy wspólny cel.”komunikacji  z  organem  prowadzącym. Mamy wspólny cel.”

„Szpital Pucki od wielu  lat wzbudza duże zainteresowanie 

lokalnej społeczności. Od wielu lat mówiło się, że szpital 

potrzebuje gruntownych zmian… wiec czas słowa zamienić 

w czyny i wprowadzić nasz powiatowy szpital w XXI wiek.

Przebudowa oddziałów, podniesienie standardów hospitalizacji 

i poradni specjalistycznych  to proces, proces, który już się 

rozpoczął. Podkreślam, wszelkie zmiany, które mają obecnie 

miejsce w szpitalu, to efekt pracy całego zespołu oraz dobrej 

komunikacji  z  organem  prowadzącym. Mamy wspólny cel.”

Oksana Rabij-Zabłotna
Prezes Szpitala Puckiego  

Prezes Szpitala Puckiego
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KULTURA i ŻYCIE SPOŁECZNEKULTURA i ŻYCIE SPOŁECZNEKULTURA i ŻYCIE SPOŁECZNE

Puck gospodarzem Światowego 
Zjazdu Kaszubów 

z Chojnic wyruszył pociąg Odwiedził po drodze takie miejscowości jak: Brusy, Kościerzyna, Żukowo, Gdańsk Osowa, Transcassubia. Transcassubia. 

 Tysiące Kaszubów z Pomorza, Polski i całego świata spotkało się 21 i 22 sierpnia 2021 roku w Pucku na XX Światowym 

Zjeździe Kaszubów. Dwudniowe święto Kaszubów rozpoczęło się bardzo wcześnie, gdy w sobotę 21 sierpnia o godzinie 6:20 

z Chojnic wyruszył pociąg Odwiedził po drodze takie miejscowości jak: Brusy, Kościerzyna, Żukowo, Gdańsk Osowa, Transcassubia. 

Gdynia, Rumia, Reda, Mrzezino i Żelistrzewo, wreszcie o godz. 10:20, zakończył trasę po Kaszubach w stolicy Powiatu Puckiego. 

Spod dworca w Pucku wyruszył następnie barwny pochód ku puckiemu rynkowi, gdzie gospodarze - Starosta Pucki Jarosław Białk, 

Burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska, Prezes Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Jan Wyrowiński oraz Marszałek Województwa 

Pomorskiego Mieczysław Struk przywitali przybyłych gości. Następnie korowód udał się do portu, gdzie tradycyjnie odbyła się 

msza święta w intencji Kaszubów i Kaszubszczyzny. Wydarzenie gościło także twórców ludowych, muzyków, lokalnych 

producentów.Nie brakowało muzyki, tańca, literatury, kuchni i oczywiście dobrej zabawy. Przekonał się o tym partnerski Powiat 

Gliwicki, którego przedstawiciele w śląskich strojach regionalnych świętowali razem z nami.

 Puck w barwnym pochodzie pokazał swoje przywiązanie do tradycji i wartości kaszubskich, których święto było udziałem 

wszystkich, identyfikujących się z tą unikalną na skale światową grupą społeczną. Jak pokazał ten zjazd, Jej zasięgi sięgają daleko 

poza granice województwa pomorskiego.  

Powiat Pucki wsparł realizację wydarzenia poprzez zapewnienie ciepłego posiłku dla pocztów sztandarowych oddziałów Zrzeszenia Powiat Pucki wsparł realizację wydarzenia poprzez zapewnienie ciepłego posiłku dla pocztów sztandarowych oddziałów Zrzeszenia 

Kaszubsko-Pomorskiego oraz poczęstunku dla mieszkańców i przybyłych gości.Kaszubsko-Pomorskiego oraz poczęstunku dla mieszkańców i przybyłych gości.

Współfinansowaliśmy też występ gwiazdy wieczoru Natalii Szroeder, która 21 sierpnia wystąpiła w Pucku na zielonej plaży. Współfinansowaliśmy też występ gwiazdy wieczoru Natalii Szroeder, która 21 sierpnia wystąpiła w Pucku na zielonej plaży. 

Powiat Pucki wsparł realizację wydarzenia poprzez zapewnienie ciepłego posiłku dla pocztów sztandarowych oddziałów Zrzeszenia 

Kaszubsko-Pomorskiego oraz poczęstunku dla mieszkańców i przybyłych gości.

Współfinansowaliśmy też występ gwiazdy wieczoru Natalii Szroeder, która 21 sierpnia wystąpiła w Pucku na zielonej plaży. 
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Dożynki Powiatowo-Gminne w Kosakowie

 Nardowe święto plonów 11 września obchodziliśmy wspólnie z Gmina Kosakowo. Barwny korowód, którego czoło zajęły 

zabytkowe pojazdy rolnicze dotarł na plac dożynkowy o godzinie 14:00. Tradycyjnie wydarzenie rozpoczęto uroczystą msza 

świętą. Następnie wystąpiły zespoły: Kosakowianie, Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo, Dębogórskie Kwiatki, Jantarki oraz młodzi 

artyści ze Szkoły Podstawowej w Pogórzu. Gwiazdami wieczoru byli Tomasz Niecik oraz Gromee. Ponownie wybrano najpiękniejszy 

wieniec dożynkowy. Zwyciężyło sołectwo Karlikowo z Gminy Krokowa, drugie miejsce zajął wieniec z Połczyna w Gminie Puck.    

 Mimo dość niesprzyjających warunków atmosferycznych zabawa trwała do późnego wieczora. Poza wymienionymi 

atrakcjami mogliśmy odwiedzić stoiska twórców ludowych, wszystkich sołectw gminy Kosakowo oraz powiatu puckiego.  
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Uczniowie kwestowali na rzecz Puckiego Hospicjum 

i Ustawicznego w Pucku i działającego przy nim  (pod opieką nauczyciela - Pani Aliny Tomczyk) mieli Szkolnego Koła WolontariatuSzkolnego Koła Wolontariatu

15 tysięcy zniczy! Samorząd Uczniowski Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie15 tysięcy zniczy! Samorząd Uczniowski Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie  nie pozostał obojętny na los potrzebujących 

 Podczas uroczystości związanych z obchodami Dnia Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego na nekropoliach w powiecie 

puckim uczniowie  włączyli się w coroczną Akcję Znicz na rzecz  I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Pucku

Puckiego Hospicjum. Wolontariusze zbierali datki na rzecz placówki, a w zamian rozdawali znicze. Kwota, jaką każdy mógł 

przeznaczyć za symboliczny znicz była dobrowolna. Również uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Pucku i działającego przy nim  (pod opieką nauczyciela - Pani Aliny Tomczyk) mieli Szkolnego Koła Wolontariatu

swój znaczący udział w kwestowaniu jak i przygotowaniach do wydarzenia - oprócz zbierania datków przeładowali łącznie ponad 

15 tysięcy zniczy! Samorząd Uczniowski Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie  nie pozostał obojętny na los potrzebujących 

i włączył się w akcję wspierania Puckiego.

 Hospicjum poprzez dołączenie do zbiórki „Mikołajki na pełnej PETARDZIE” zorganizowanej przez Stowarzyszenie 

Morsowe Love z Pucka. Cel był ambitny - zebranie 30 tysięcy złotych na artykuły pierwszej potrzeby w 40 dni (oczywiście zebrano 

znacznie więcej, bo niemal 70 tysięcy złotych). Na licytację charytatywną młodzież przygotowała pomysłowe niespodzianki, 

a wśród nich znalazły się: Szlachecki Bigos z „Pana Tadeusza”, Bałwan Olaf, ozdoby świąteczne, domowe przetwory czy 

egzotyczne kwiaty Pani Iwonki - pracownicy obsługi szkoły w Kłaninie.

 

Również starosta i urzędnicy ze Starostwa Powiatowego w Pucku dołączyli do akcji i uzbierali na szczytny cel 1200 zł w zaledwie 48 godzin. Również starosta i urzędnicy ze Starostwa Powiatowego w Pucku dołączyli do akcji i uzbierali na szczytny cel 1200 zł w zaledwie 48 godzin. Również starosta i urzędnicy ze Starostwa Powiatowego w Pucku dołączyli do akcji i uzbierali na szczytny cel 1200 zł w zaledwie 48 godzin. 

Mieszkańcy Ziemi Puckiej po raz piąty pobiegli 
na rzecz Rodzicielstwa Zastępczego

 25 września 2021 r. we Władysławowie 

odbył się kolejny, piąty już  Bieg i Marsz Nordic 

Walking na rzecz Rodzicielstwa Zastępczego.  

Uczestnikiem mógł zostać każdy, kto ukończył 

8 lat i był w stanie  pokonać dystans 5 km.

 Celem zawodów było rozpowszechnienie 

wiedzy i podkreślenie znaczenia Rodzicielstwa 

Zastępczego wśród mieszkańców Ziemi Puckiej 

(i nie tylko), a także promocja naszego regionu 

jako miejsca doskonałego do uprawiania 

aktywnego wypoczynku. Bieg organizowany jest 

z inicjatywy Powiatowego Centrum Pomocy. 
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Z Pucka do Europy, czyli Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich w PCKZiU

 W dniach 17-19 września 2021 r. odbyła się VIII edycja ogólnopolskiej akcji Dni Otwartych Funduszu Europejskich. Jej 

celem jest promowanie efektów wykorzystania Funduszy Europejskich w Polsce. Z tej okazji w dniu 17 września władze powiatu 

puckiego zorganizowały wydarzenie pt. „Powiat Pucki w Unii Europejskiej”, adresowane do uczniów 8. klasy szkoły podstawowej.

Dzięki obecności Polski w Unii Europejskiej możliwe jest m.in. pozyskiwanie funduszy umożliwiających upiększanie otaczającej nas 

przestrzeni. Np. w najnowszej perspektywie finansowej na lata 2021-2027 do wydania jest 1,67 mld EUR. Również podczas 

poprzedniego rozdania (lata 2014-2020) przy udziale Funduszy Europejskich udało się przeprowadzić w powiecie puckim szereg 

inwestycji, mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców. Jednym z priorytetów lokalnych włodarzy jest edukacja, dlatego 

sukcesywnie remontują szkoły, będące pod ich opieką. Najlepsze potwierdzenie tej tezy stanowi nowopowstały Kampus 

Edukacyjny Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. To właśnie tam odbyły się uroczyste obchody Dni 

Otwartych Funduszy Europejskich. 

 Oprócz tego flagowego projektu udało się poczynić kilka innych inwestycji, które powstały przy znacznym udziale 

środków zewnętrznych. Były to m.in.: 

ź „Utworzenie strefy Edu-Kampus na terenie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku”

ź „Dobra szkoła. Dobry zawód. Dobra przyszłość. Modernizacja infrastruktury i wyposażenia szkół 

zawodowych powiatu puckiego”

ź „Morze zysku – z Eko odzysku. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej powiatu”

ź „Parking nad stawem – zapomniane miejsce w nowej odsłonie”

ź „Podniesienie zdolności do przyszłego zatrudnienia uczennic i uczniów ZSP Kłanino i PCKZiU w Pucku kształcących się 

w branżach kluczowych dla powiatu puckiego”

 Wszystkie te sukcesy zaproszonym gościom z dumą prezentował gospodarz spotkania, starosta Jarosław Białk. Była 

również możliwość zwiedzania nowych pracowni znajdujących się na terenie Kampusu Edukacyjnego oraz zapoznania się 

z bogatą ofertą kształcenia. Jeden z punktów programu stanowiła prezentacja najnowocześniejszego w Polsce symulatora 

spawania, który ułatwia młodzieży praktyczne przygotowanie do zawodu i płynne wejście na rynek pracy. Nie zabrakło czegoś na 

ząb. Oprócz degustacji lokalnych potraw doszło również  do prezentacji wydawnictwa kulinarnego przygotowanego z okazji 

obchodów Roku Partnerstwa Samorządowego, któremu poświęcony jest bieżący rok. 

 Dla uwidocznienia skali zmian dokonanych dzięki środkom europejskim, w nowo powstałym łączniku przygotowano 

wystawę fotografii ilustrujących inwestycje przed i po jej zakończeniu. 

Ostatnim etapem uroczystości było wspólne odśpiewanie hymnu Unii Europejskiej oraz zjedzenie żółto-niebieskich lodów. 

 Obchody dni Funduszy Europejskich na terenie powiatu Puckiego były nie tylko okazją do prezentacji inwestycji, jakie 

udało się zrealizować przy udziale środków unijnych, ale także do promowania wartości, które wiążą się z przynależnością Polski 

do tej wspólnoty. 
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SAMORZĄDSAMORZĄDSAMORZĄD

XIX Forum Samorządowe w Katowicach z udziałem 
przedstawicieli powiatu puckiego 

 W dniach 6-7 października 2021 r. Starosta Pucki, Jarosław Białk  

wraz z Wicestarostą  Tomaszem Herrmannem i Skarbnik Powiatu, Barbarą 

Klawikowską, uczestniczyli w XIX Samorządowym Forum Kapitału 

i Finansów w Katowicach.

 Jest to jedna z największych konferencji w Polsce przeznaczonych 

dla władz samorządowych. Porusza się na niej szereg zagadnień 

związanych z gospodarowaniem zasobami i aktywami publicznymi oraz 

zarządzaniem Jednostkami Samorządu Terytorialnego w obszarach: 

finansów, ochrony zdrowia, ochrony środowiska, zarządzania kryzysowego 

i innowacji. Forum to nie tylko prelekcje, to także wymiana doświadczeń 

zawodowych samorządowców, skarbników, sekretarzy i wyższych 

urzędników samorządowych oraz naukowców i ekspertów branżowych.

 Przedsięwzięcia tego typu pozwalają skutecznie planować 

i realizować lokalne strategie i plany rozwoju.Zdobyte tam doświadczenie 

pozwala w praktyce wykorzystać nabytą wiedzę, uwzględniając morską 

specyfikę naszego regionu. 

Powiaty Pucki i  Tomaszowski na drodze do współpracy 
samorządowej: pora na kolejne owocne partnerstwo 

 Władze powiatu puckiego od lat akcentują wagę partnerstwa 

samorządowego, dedykując jemu bieżący rok. Udana współpraca 

z partnerami, zwłaszcza  trudny okres pandemii uwidocznił konieczność 

poszerzenia grona naszych samorządowych przyjaciół. Z tego powodu  

bardzo się cieszymy, że30 października ubiegłego roku  doszło do 

podpisania porozumienia pomiędzy Powiatem Puckim, a Powiatem 

Tomaszowskim, w którym Samorządy wyraziły wolę współpracy 

w dziedzinie kultury, promocji, rozwoju turystyki i potencjału 

gospodarczego.

 Ziemię Tomaszowską i Ziemię Pucką łączy wiele - zielone 

tereny, piękne dwory i pałace, a przede wszystkim aktywny wypoczynek 

i sport, który przyciąga amatorów, ale również mistrzów olimpijskich na 

treningi we Władysławowie i Spale. Nasze Powiaty znajdują się też 

blisko dużych aglomeracji miejskich, które łączy autostrada A1.

 Porozumienie podpisane zostało przez Starostę Puckiego, 

Jarosława Białka, Starostę Tomaszowskiego Mariusza Węgrzynowskiego 

oraz Członków Zarządu - Ewę Kownacką z Powiatu Puckiego i Elżbietę 

Łojszczyk z Powiatu Tomaszowskiego w Centralnym Ośrodku Sportu - 

Ośrodku Przygotowań Olimpijskich we Władysławowie.
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Starosta Pucki Jarosław Białk, Skarbnik Powiatu
Puckiego Barbara Klawikowska i Wicestarosta Pucki
Tomasz Herrmann na XIX Samorządowym Forum
Kapitału i Finansów w Katowicach



2021 rokiem partnerstwa samorządowego

 Rada Powiatu Puckiego na XVIII sesji 

w dniu 14 grudnia 2021 roku z zadowoleniem 

przyjęła sprawozdanie z realizacj i roku 

partnerstwa samorządowego. To właśnie 2021 

poświęcony był  współpracy z naszymi 

samorządowymi partnerami. Wynika to z jubile-

uszy piętnastolecia współpracy z powiatem 

Gliwickim i dwudziestoleciem partnerstwa 

z niemieckim powiatem Trier-Saarburg. Okres 

pandemii pokazał jak ważne jest partnerstwo 

w tak skomplikowanym czasie. Wymiana 

doświadczeń i praktyk w kwestii sprawnej 

obsługi petentów w dobie pandemii, wspólne 

szukanie rozwiązań ułatwiających szczepienia, 

czy testy dla mieszkańców były głównymi 

tematami wideokonferencji z naszymi partnera-

mi.

 Inauguracją roku było posadzenie przez 

Starostów Jarosława Białka i Tomasza Herrmanna 

„Dębu Partnerstwa” przed nową siedzibą 

Starostwa Powiatowego w Pucku.

 Mimo ograniczeń 8 marca obchodzi-

liśmy dwudziestolecie przyjaźni z naszym 

najstarszym partnerem, Trier-Saarburg. Wspólne 

spotkanie podczas wideokonferencji pozwoliło 

podsumować dwie dekady działań i zaplanować 

dalszą współpracę.

 Wiosenne złagodzenie obostrzeń dało 

możliwość spotkania z powiatem Gliwickim 

w tradycyjnej formule by uczcić piętnastolecie 

współpracy. Podczas uroczystości Starosta 

Gliwicki Waldemar Dombek otrzymał z rąk 

Starosty Puckiego tablicę upamiętniającą 

jubileusz. W imieniu Marszałka Województwa 

Śląskiego Starosta Gliwicki wręczył medal 

"Zasłużony dla Województwa Śląskiego" 

Członkowi Zarządu Powiatu Puckiego - Ewie 

Kownackiej, która przez niemal wszystkie lata 

naszej współpracy aktywnie działała na rzecz 

naszych regionów. Nasi partnerzy zostali 

uhonorowani medalami z okazji 100-lecia 

zaślubin Polski z Morzem przez Adama 

Zażembłowskiego - przewodniczącego Rady 

Powiatu Puckiego, a zarazem prezesa Zrzesze-

nia Kaszubsko-Pomorskiego  oddziału w Pucku. 
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 Uroczystość odbyła się w Powiatowym 

Centrum kształcenia Zawodowego i Usta-

wicznego w Pucku, gdzie nasi partnerzy zwie-

dzili również wyremontowane pracownie 

praktycznej nauki zawodu w szkole, a także 

nowoczesne pomieszczen ia  wydz ia łów 

starostwa położonych przy ulicy Kolejowej 

w Pucku. O oprawę artystyczną uroczystości, 

zadbał zespół Da Capo Al Fine oraz gościnnie - 

Adam Sobierajski radny Powiatu Gliwickiego 

i tenor Opery Śląskiej.

 Aby podkreślić jak ważna jest dla nas 

współpraca samorządowa opracowaliśmy 

wydawnictwo kulinarne z przepisami kuchni 

śląskiej, l itewskiej, kaszubskiej i regionu 

nadreńskiego. Prezentacja wydawnictwa miała 

miejsce podczas Dni Funduszy Europejskiej 

obchodzonych we wrześniu w Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawi-

cznego w Pucku.

 Wymienione działania miały na celu 

podkreślenie roli partnerstwa samorządowego. 

Bieżący 2022 rok decyzją Rady Powiatu Puckiego 

jest rokiem integracji społecznej, w którym 

główny nacisk chcemy położyć na jeszcze 

większą współpracę z organizacjami poza-

rządowymi Ziemi Puckiej. 

Kolejny krok ku realizacji Via Maris

 Samorządowcy z terenu powiatu puckiego, 

a także władze Rumi i powiatu wejherowskiego oraz 

marszałek województwa pomorskiego podpisali list 

intencyjny w sprawie drogi Via Maris.

 Chcą w ten sposób zwrócić uwagę parlame-

ntarzystów z Pomorza oraz przedstawicieli rządu na 

konieczność budowy nowej drogi tranzytowej, łączącej 

Gdynię i Władysławowo.

 - Jest ona ważna nie tylko ze względu na 

rosnący ruch turystyczny, ale przede wszystkim ze 

względu na plany rozwojowe portu we Władysławowie - 

mówi inicjator listu, starosta pucki Jarosław Białk.

 - Brak połączenia drogą tranzytową między portem we Władysławowie, a portem w Gdyni oznacza wykluczenie 

gospodarcze dla naszego regionu. Patrząc na plany inwestycyjne dot. m.in. budowy farm wiatrowych, musimy myśleć też 

o rozbudowie portu we Władysławowie. A bez dobrej komunikacji morskiej i bez dobrej komunikacji lądowej, ten port się nie 

rozwinie - tłumaczy samorządowiec.
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PROMOCJA I TURYSTYKAPROMOCJA I TURYSTYKAPROMOCJA I TURYSTYKA

„Kaszuby Północne - tutaj każdy zajdzie coś dla siebie: 
kolejna nagroda dla �lmu promującego nasz region

 Film promujący Kaszuby Północne Nagroda 

Grand Prix Tourism oraz Wielka Statuetka 

Turystyczna dla Stowarzyszenia Kaszuby Północne 

(którego Powiat Pucki jest członkiem) podczas XVI 

Filmat Festival. Przypominamy, że jest to kolejne 

znaczące wyróżnienie  W czerwcu bieżącego roku 

zajął on (które miejsce? bowiem I brakuje  na VIII 

Forum Promocji Turystycznej w konkursie na film 

promocyjny w kategorii „Mój region najpiękniejszy”...
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„Prawdziwie morskie dzieje Ziemi Puckiej – nowa wystawa
stała Muzeum Ziemi Puckiej”

 Na nowej ekspozycji zostały zaprezentowane  dzieje stołecznego miasta Pucka w kontekście  historii Kaszub Północnychdzieje stołecznego miasta Pucka w kontekście  historii Kaszub Północnych Na nowej ekspozycji zostały zaprezentowane  dzieje stołecznego miasta Pucka w kontekście  historii Kaszub Północnych

tzw. Nordy. Wystawa obejmuje najważniejsze momenty dziejów regionu od pradziejów aż po współczesność. Historia została 

ulokowana  w „Kamienicy Mieszczańskiej”, w jej podziemiach oraz salach parteru. Głównymi jej bohaterami są wyjątkowe zabytki 

ze zbiorów Muzeum otoczone bogatą ikonografią i oprawą plastyczną. Towarzyszą im multimedialne prezentacje, filmy i nagrania.

 Wystawa powstała dzięki wsparciu Ministra Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu: Dziedzictwo 

Kulturowe 2021, priorytet: Wspieranie działań muzealnych.



Mieszkaniec Powiatu Puckiego z publikacją 
w National Geographic

jednym z laureatów ogólnopolskiego konkursu   #TakToWidze #TakToWidze

 Mieszkaniec Ziemi Puckiej, fotograf Jakub Groenwald został 

jednym z laureatów ogólnopolskiego konkursu   #TakToWidze

organizowanym przez Canon. Jego fotografia pt. "Martwe wśród żywych" 

zdobyła w nim trzecie miejsce... ale to nie jedyne jej osiągnięcie. 

 Została również wyróżniona w Wielkim Konkursie Fotograficznym 

National Geographic i ukazała się w grudniowym numerze tego pisma 

podróżniczego. Twórczość Pana Jakuba na pewno jest znana 

mieszkańcom Powiatu Puckiego- często udostępniamy ją w mediach 

społecznościowych - mamy to szczęście, że jest członkiem grupy 

pasjonatów fotografii: Powiat Pucki w obiektywie. „Gratulacje” to za małe 

słowo. Trzymaliśmy kciuki, głosowaliśmy z pozostałymi fotografami 

z terenu Ziemi Puckiej ... i jest efekt, który powalił nas na kolana! Talent 

został doceniony przez największe autorytety! To konkretne zdjęcie 

przedstawia Park Narodowy "Bory Tucholskie", ale doskonale wiemy, że 

całe Pomorskie to skarb.

 Jakuba szukajcie na instagramie, gdzie prezentuje swoje prace 

pod nazwą @polotykuby.

Wojciech Borzyszkowski przez 15 lat kierował 
Wydziałem Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Pucku. Był człowiekiem wyjątko-
wym, niesamowicie profesjonalnym, a przy tym kole-
żeńskim i naprawdę serdecznym. Wszystko traktował 
z należytą starannością i powagą. Jego niepowtarzalne 
podejście do podwładnych zbudowało w wydziale at-
mosferę wzajemnego zrozumienia i współpracy. Tak 
wyjątkowego człowieka trudno będzie zastąpić. Wojt-
ku, będzie nam ciebie bardzo brakowało…
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Szczepienia w Powiecie Pucki

podano  Następnie kontynuując działania utworzono Wyjazdowe Punkty Szczepień przy ponad 5000 dawek szczepionki.ponad 5000 dawek szczepionki.

 W związku z pandemią koronawirusa Powiat Pucki utworzył Powszechny Punkt Szczepień w Hali POSM w Pucku oraz 

infolinię powiatową służącą do rejestracji osób na szczepienia przeciwko Covid 19. Łącznie w okresie od kwietnia do lipca 2021 r. 

podano  Następnie kontynuując działania utworzono Wyjazdowe Punkty Szczepień przy ponad 5000 dawek szczepionki.

współpracy ze Szpitalem Puckim Sp. z o.o., które w okresie od sierpnia do października w całym powiecie zaszczepiły kilka tysięcy 

osób. 

Zaszczep się przeciw Covid-19 
w Szpitalu Puckim

Zarejestruj się telefoniczne: 

58 690 43 18          58 690 43 01 

lub za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta: 

https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta

Chroń siebie i bliskich 
przed zachorowaniem. 
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